
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Sára Heczko 

Název práce: Dispoziční všímavost v souvislosti s vybranými aspekty sebepojetí 

Autor posudku: PhDr. Ondřej Skopal, Ph.D. 

Role: oponent práce 

Druh práce: diplomová 

 známka 

I Práce se zdroji a kvalita teoretického ukotvení výzkumného problému. A 

II 
Výzkumný design, vhodnost volby výzkumných nástrojů, prezentace, interpretace a 

diskuse výsledků. B 

III 
Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická 

úprava práce, dodržení publikační normy a jiné důležité hodnocené aspekty. A 
 

Pozitiva Silné stránky práce. 

+ Teoretická část je přehledná, věcná, dobře strukturovaná. 

+ Oceňuji realizaci pilotáže. 

+ Podrobná diskuze. 

Negativa Slabé stránky práce, její nedostatky. 

− 9 výzkumných otázek mi připadá moc. Dokázal bych si představit redukci např. na 6, ale 

možná i méně (např. sjednocením ot. 4-9 do tří, podle vybraných faktorů - vliv meditace, kurzu, 

terapie, ale chápu, že by to pak byly asi dvojsečné otázky po rozdílech ve všímavosti i 

sebepřijetí zároveň). 

− online samovýběr může snižovat reprezentativnost vzorku/výsledků. 

Ostatní Další poznámky, otázky k obhajobě a jiné. 

● Výsledky přinášejí zajímavé poznatky. Také v porovnání proměnných v kontextu 

psychoterapeutického působení, které se řídí asi jinak nebo zahrnuje specifickou skupinu 

(předpokládáme, že seberozvoj, tj. meditace a kurzy všímavosti zajímají spíše neklinickou 

populaci, což se ukázalo na výsledcích, jak autorka ostatně také uvažuje v diskuzi). Případně 

to mohlo být čistě jen zkreslením, jelikož ot. č. 9 v testové baterii (o psychoterapii) je dosti 

obecná (ano x ne, přičemž zkušenost to může být dosti různorodá kvalitativně i kvantitativně, 

tzn. není zde rozlišena např. délka, intenzita, závažnost problematiky atd.) 

● Na s.77 v prní větě (pokračující ze s. 76) je asi chyba (autorka chtěla asi napsat, že lidé se 

zkušeností s terapií skórují překvapivě níž). 

● OT: Jak si vysvětlujete fakt, že ženy jsou obecně více zastoupeny ve výzkumném vzorku? (To 

pozoruji u většiny online výzkumů v rámci diplomových prací). 

 



Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

 Hodnocení celkem: doporučuji k obhajobě 

 Návrh klasifikace práce: A 

 

 

 

 

V Olomouci dne 29.05.2023 

 ................................................  

 podpis autora posudku 


